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Stowarzyszenie       Trzebownisko, dnia 4 kwietnia 2022 r. 

Podkarpacki Związek Byłych Pracowników PGR 

Trzebownisko 616A/10 

36-001 Trzebownisko  

KRS: 0000226485 

- reprezentowane przez Prezesa - Bogusława Dobranowicz 

 

 

 

      Rzecznik Praw Obywatelskich 

      Al. Solidarności 77 

      00-090 Warszawa 

 

 

Dotyczy: podjęcia działań na rzecz: byłych pracowników zlikwidowanych państwowych 

przedsiębiorstw gospodarki rolnej, zmierzających do utworzenia uregulowań prawnych 

 w zakresie bezpośredniej pomocy dla byłych pracowników zlikwidowanych państwowych 

przedsiębiorstw gospodarki rolnej. 

 

 

Działając w imieniu Stowarzyszenia Podkarpacki Związek Byłych Pracowników 

PGR, zwracam się z uprzejmą prośbą do Rzecznika Praw Obywatelskich o podjęcie  

w imieniu i na rzecz byłych pracowników zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw 

gospodarki rolnej, działań, mających na celu zobligowanie władzy ustawodawczej do 

utworzenia uregulowań prawnych w zakresie bezpośredniej pomocy dla byłych pracowników 

zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej. 

W związku z brakiem do dnia dzisiejszego uregulowań prawnych w zakresie bezpośredniej 

pomocy dla byłych pracowników, zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki 

rolnej, Petycją z dnia 31 marca 2022 r., jako Stowarzyszenie, zwróciliśmy się do Prezesa 

Rady Ministrów, Marszałka Sejmu RP i Marszałka Senatu RP, z prośbą o podjęcie działań 

ustawodawczych, mających na celu utworzenie przepisów prawnych regulujących tę 

problematykę. W petycji wskazano, iż Stowarzyszenie Podkarpacki Związek Byłych 

Pracowników PGR, zrzesza ponad trzy tysiące członków, którzy są byłymi pracownikami 
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zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej. Stowarzyszenie prowadzi 

swoją działalność od kilkunastu lat, zajmując się m. in. prowadzeniem Przedszkola  

w powiecie kolbuszowskim w miejscowości Raniżów. Stowarzyszenie chciałoby rozwijać 

swoją działalność, niemniej jednak, brak zewnętrznego wsparcia finansowego, zarówno ze 

strony państwa, jak też środków unijnych, uniemożliwia dalszy jego rozwój. 

W związku z zaistniałą sytuacją, istnieje konieczność utworzenia różnego rodzaju 

dofinansowań dla podmiotów takich jak prowadzone przez Nas Stowarzyszenie, aby mogły 

one w dalszym ciągu prowadzić i rozwijać swoją działalność statutową. 

Nadmienić należy, że dotychczas stworzone uregulowania prawne, a co za tym idzie, pomoc  

dla byłych pracowników zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, 

skierowane zostały do jednostek samorządu terytorialnego, na terytorium których działały 

zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Niemniej jednak, żadna  

z Gmin, których obszar obejmuje działalność naszego Stowarzyszenia, nie uzyskała żadnej 

pomocy finansowej. W związku z tym, w w/w. petycji przedstawiliśmy, jak w rzeczywistości 

wygląda sytuacja byłych pracowników zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw 

gospodarki rolnej, wskazując przy tym na przykładowe możliwe do wprowadzenia 

rozwiązania prawne, które będą obiektywne i sprawiedliwe dla każdego byłego pracownika. 

Sytuacja byłych pracowników zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki 

rolnej jest trudna, problemy finansowe, z jakimi się borykają, obejmuje również dalsze 

pokolenia w ich rodzinach. Obiecywano tymże pracownikom wdrożenie wielu różnego 

rodzaju rozwiązań prawnych, a co za tym idzie różnego rodzaju pomoc na rzecz byłych 

pracowników, zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, lecz  

w rzeczywistości pomoc ta jest jedynie pozorna. 

W związku z powyższym, zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie interwencji  

w niniejszej sprawie. Istniejąca dotychczas procedura przyznawania dofinansowań nie jest 

obiektywna, ani przejrzysta, co wskazano w petycji. W konsekwencji nie budzi ona zaufania 

obywateli do organów. Dlatego też, należy stworzyć takie uregulowania prawne, aby byli 

pracownicy zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, mogli realnie 

skorzystać z pomocy, a nie tylko pozornie. Istotne jest przy tym, aby rozwiązania te były 

zgodne z zasadą obiektywizmu, bezstronności i równego traktowania obywateli wobec prawa 

(byłych pracowników zlikwidowanych państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej). 

Ważne jest, by przyjęte rozwiązania, nie dyskryminowały żadnej z tych osób, lecz aby każda 

z nich otrzymała wsparcie. 
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W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pozytywne rozpatrzenie 

niniejszego pisma i o podjęcie działań w przedmiotowej sprawie. 
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Łączę wyrazy szacunku, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

- petycja z dnia 31 marca 2022 r. skierowana do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

- petycja z dnia 31 marca 2022 r. skierowana do Marszałka Sejmu RP i Marszałka Senatu RP. 

 


